



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 сентября 2016 г.

№ 912-П

г. Салехард

**О внесении изменений в постановление Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 24 июня 2016 года № 572-П**

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с Генеральными условиями эмиссии и обращения государственных облигаций Ямало-Ненецкого автономного округа, утверждёнными постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 01 апреля 2016 года № 289-П, Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я е т :**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 24 июня 2016 года № 572-П «Об утверждении условий эмиссии и обращения облигаций государственного внутреннего облигационного займа Ямало-Ненецкого автономного округа с постоянным (фиксированным) процентным (купонным) доходом и амортизацией долга».

Губернатор
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.Н. Кобылкин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 29 сентября 2016 года № 912-П

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 24 июня 2016 года № 572-П

1. Наименование изложить в следующей редакции:

**«Об утверждении условий эмиссии и обращения облигаций
государственного внутреннего облигационного займа
Ямало-Ненецкого автономного округа 2016 года
с фиксированным процентным (купонным) доходом
и амортизацией долга».**

2. В пункте 1 слова «постоянным (фиксированным)» заменить словом «фиксированным».

3. В пункте 2 слова «постоянным (фиксированным)» заменить словом «фиксированным».

4. В условиях эмиссии и обращения облигаций государственного внутреннего облигационного займа Ямало-Ненецкого автономного округа 2016 года с постоянным (фиксированным) процентным (купонным) доходом и амортизацией долга (далее – Условия):

4.1. в наименовании слова «постоянным (фиксированным)» заменить словом «фиксированным»;

4.2. в пункте 1.1 слова «постоянным (фиксированным)» заменить словом «фиксированным»;

4.3. в абзаце первом пункта 1.3 слова «постоянным (фиксированным)» заменить словом «фиксированным»;

4.4. в пункте 2.1 слова «постоянным (фиксированным)» заменить словом «фиксированным»;

4.5. в абзаце втором пункта 3.2 слово «облигаций» заменить словом «Облигаций»;

4.6. в пункте 7.1 слова «постоянный (фиксированный)» заменить словом «фиксированный»;

4.7. пункт 10.1 изложить в следующей редакции:

«10.1. Окружной бюджет на 2016 год.

В соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 25 ноября 2015 года № 100-ЗАО «Об окружном бюджете на 2016 год» установлены следующие параметры окружного бюджета на 2016 год:

- общий объем доходов бюджета – 117 724 497 тыс. рублей;

- безвозмездные поступления – 1 834 556 тыс. рублей, в том числе:
 - безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации – 1 625 517 тыс. рублей, в том числе:
 - субсидии – 263 574 тыс. рублей;
 - субвенции – 1 231 383 тыс. рублей;
 - иные межбюджетные трансферты – 130 560 тыс. рублей;
 - общий объем расходов бюджета – 134 130 983 тыс. рублей, в том числе:
 - расходы на обслуживание государственного долга Ямало-Ненецкого автономного округа – 4 482 693 тыс. рублей;
 - дефицит бюджета – 16 406 486 тыс. рублей;
 - верхний предел государственного внутреннего долга Ямало-Ненецкого автономного округа на 01 января 2017 года – 52 670 160 тыс. рублей, в том числе
 - верхний предел долга по государственным гарантиям Ямало-Ненецкого автономного округа – 7 500 000 тыс. рублей;
 - предельный объем государственного долга Ямало-Ненецкого автономного округа на 2016 год – 82 680 902 тыс. рублей.»;
- 4.8. в пункте 10.2 цифры «28 180 902» заменить цифрами «33 073 695»;
- 4.9. в нумерационном заголовке приложения к Условиям слова «постоянным (фиксированным) купонным» заменить словами «фиксированным процентным (купонным)».